
ANUNŢ DE PARTICIPARE

1. Denumirea autorităţii contractante: Primăria oraşului Căuşeni
2. IDNO: 1007601006151,
3. Tip procedură achiziţie: COP
4. Obiectul achiziţiei: Piine sociala
5. Cod CPV: 15811100-7.
6. Acest anunţ de participare este întocm it în scopul achiziţionării
Piine sociala conform necesităţilor Persoanelor in etate din oraşul Căuşeni (în 
continuare -  Cumpărător) pentru perioada bugetară 2020, 
este alocată suma necesară din: Bugetul Local.

Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 
să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea urm ătoarelor bunuri:

Specificarea Valoarea

C: .
Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea 
bunurilor/serviciilor/ 
lucrărilor solicitate

Unitatea de 
măsură

Cantitatea

tehnică 
deplină 
solicitată, 
Standarde de

estimată 
(se va indica 
pentru 
fiecare lot în

V referinţă parte)

f SM 173:1997, 476666.66
H G  775 din

1 1581 1100-7 Piine buc 143000
03.07.2007, 
H G  nr. 520

/
din
22.06.2010

Termenii şi condiţiile de livrare/prestare/executare solicitaţi: Ian u arie-  
Decembrie 2020, de către furnizor, la comanda beneficiarului, conform  
necesităţilor reale, la Primaria din oraşul Căuşeni, cantităţile la solicitarea

? 7 5 9 7 ?

beneficiarului.
 -------—*-----------   — .:— ..........................................     jjjk,

7. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2020

8. Contract de achiziţie rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi 
executat numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): Nu

9. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care 
pot determina elim inarea acestora şi a criteriilor de selecţie; nivelul minim  
(nivelurile minime) al (ale) cerinţelor eventual impuse; se menţionează inform aţiile 
solicitate (DUAE, documentaţie):

i



10. Docum entele/cerinţele de calificare pentru operatorii economici includ 
mătoarele:

Nr.
d/o

Denumirea
docum entului/cerinţei

Cerinţe suplim entare
fată de docum ent

?

Obligativitatea

1.

DUAE
- copie, cu ştampila şi
semnătura
participantului;

Da

2.
Oferta

copie, cu ştampila şi
semnătura
participantului;

Da

3.
Specificaţia tehnica Original cu semnătura

Da

4. Specificaţie de pret - în original, cu ştampila 
şi semnătura 
participantului;

Da

5. Garanţia pentru ofertă 

Se accepta transfer la cont 

M D 87TRPCDS518410B00832AA

- în original, garanţie 
bancară în original, 
emisă de o bancă 
comercială;

Termenul de valabilitate 
al garanţiei să fie egal cu 
termenul de valabilitate 
al ofertei (60 zile).

Da

6. Certificat de inregistrare - în original, cu ştampila 
şi semnătura 
participantului;

Da

11. Operatorii econom ici interesaţi pot obţine inform aţie suplim entară sau pot 
solicita clarificări de la autoritatea contractantă la adresa indicată mai jos:

a) Denumirea autorităţii contractante: Primaria oraşului Căuşeni
b) Adresa: oraşul Căuşeni strada M eşterul Radu nr. 3
c) Tel: 024322233 ’ ’ i
d) Fax: 024322554



e) E-mail: prim aria@ causeni.org
f) Numele şi funcţia persoanei responsabile: Guranda Olga

12. întocmirea ofertelor: Oferta şi documentele de calificare solicitate vor fi întocmite 
clar, fară corectări, cu num ăr şi dată de ieşire, cu semnătura persoanei responsabile şi 
urmează a fi prezentate:

• Ofertele vor fi prezentate în formă electronică prin SIA „RSAP”
• Ofertantul cîştigător urm ează să prezinte pînă la sem narea contractului oferta şi 

documentele de calificare pe suport de hîrtie la adresa autorităţii contractante.
• Ofertele întîrziate vor fi respinse.

13.Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Preţu l cel mai scăzut 
şi corespunderea termenilor şi condiţiilor de livrare/prestare/executare/calitate.

14.Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: Data: conform platform ei SIA 
RSAP

15. Adresa la care trebuie transm ise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA
RSAP

16. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

17. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

18.Limba sau lim bile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 
Română

19. Denumirea şi adresa organism ului competent de soluţionare a contestaţiilor:
Agenţia Naţională pentru Soluţionarea Contestaţiilor
Adresa: mun. Chişinău, bd. Ştefan cel M are şi Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 
TeI/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ ansc.m d

20. Data transmiterii spre publicare a anunţului de participare: 02.01.2019

21. Garanţia pentru ofertă: Oferta trebuie să fie însoţită de garanţie pentru ofertă în 
valoare de 1 %. în formă de: garanţie bancară, nu se acceptă transfer la contul 
autorităţii.

5

22.Garanţiei de bună execuţie: 1% din valoarea contractului cu TVA

23. Valoarea estimată a achiziţiei, fără TVA, lei: 476666.66

mailto:primaria@causeni.org
mailto:contestatii@ansc.md

